Protokół Nr XXI/2017
z obrad Rady Miasta Radziejów
odbytych w dniu 29 września 2017 roku
Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Radziejów.
Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

3. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2017 roku wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

6. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Radziejów. 

7. Informacja PUP na temat stanu bezrobocia na terenie miasta Radziejów.

8. Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na 2017 rok oraz uchwały okołobudżetowe.
9. Podjęcie pozostałych uchwał.

10. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

11. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne
  XXI sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadził   Radny Marek Pawlak  - Przewodniczący Rady  Miasta.
Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych (stwierdzenie quorum – prawomocności obrad; nieobecna usprawiedliwiona radna Lila Filutowska). Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Na Sekretarza sesji jednogłośnie wybrano radnego Włodzimierza Kielera.

Protokół Nr XX  z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu  28 czerwca 2017 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.
Ad. 2) Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący Rady Miasta Radziejów poinformował, że wszyscy radni w terminie wynikającym z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym tj. do 30 kwietnia 2017 r. złożyli oświadczenia majątkowe za 2016 rok. Jeden egzemplarz został przekazany do Urzędu Skarbowego, drugi jest przechowywany w archiwum zakładowym Urzędu Miasta przez okres 6 lat. Urząd Skarbowy przedłoży wyniki swojej analizy złożonych oświadczeń 
do 31 października. Wysoka Rada zostanie z nimi zapoznana.

Na podst. art. 24h ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz złożył Wysokiej Radzie  informację o oświadczeniach majątkowych za 2016 rok. 

Do złożenia oświadczenia majątkowego na ręce Burmistrza Miasta Radziejów zobowiązanych było łącznie 9 osób: Tomasz Dominiak, Włodzimierz Gorzycki, Danuta Wielgosz, Remigiusz Koźmiński ,   Maciej Maciejewski,  Wanda Śniegowska ,    Arkadiusz Wekwejt , Joanna Sylwestrzak, Grzegorz Zawidzki.      

Oświadczenia zostały złożone w ustawowym terminie w dwóch egzemplarzach wraz 
z załącznikami. 

Ich treść została podana do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta, po 1 egzemplarzu oświadczenia przekazano 
do Urzędu Skarbowego, który weryfikuje podane dane.

Wojewoda Kujawsko – Pomorski zwrócił kopie oświadczeń złożonych przeze mnie i przez Przewodniczącego Rady Miasta. Nie miał uwag.  Te oświadczenia również zostały opublikowane w BIP.                                 

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.

Ad. 4) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  przedłożyła jej Przewodnicząca - radna Maria Golon. 
Posiedzenie Komisji odbyło się 27 września br. Obecni byli wszyscy członkowie Komisji oraz Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, kierownik MOPS, dyrektor MZS oraz dyrektor PUP.
 Przedmiotem posiedzenia Komisji była: 

1. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018.

2. Informacja o przeprowadzonych remontach w placówkach oświatowych.

3. Stan bezrobocia na terenie Miasta Radziejów – informacja PUP. 

4. Informacja z wykonania budżetu Miasta za I półrocze br. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. Wnioski i opinie komisji.

6. Sprawy różne.
Dyrektor MZS – R. Koźmiński poinformował, że w tym roku nie prowadzono na terenie szkoły większych remontów. Odmalowano jedynie pomieszczenie biblioteki szkolnej, 
do którego wstawiono używane regały pozyskane od M i P Biblioteki Publicznej. Trwają przygotowania do kapitalnego remontu kuchni w przedszkolu na ul. Polnej. Jest przygotowana dokumentacja projektowa. Planuje się zabezpieczenie środków na ten cel 
w przyszłorocznym budżecie. Dyrektor poinformował o organizacji pracy zespołu 
w bieżącym roku szkolnym, w szczególności o liczbie oddziałów i uczniów. Żaden 
z nauczycieli MZS w związku z wprowadzoną reformą nie stracił pracy. Czterech nauczycieli przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, stąd konieczne było zatrudnienie na zastępstwo i zwiększenie funduszu płac.
Stan bezrobocia na terenie Miasta Radziejów na podstawie danych statystycznych PUP przedstawił dyrektor PUP – Paweł Dąbrowski. Analizą objęto okres od 1 stycznia 
do 31 sierpnia br. W podanym okresie liczba bezrobotnych zmniejszyła się i kształtuje się na poziomie ok. 14%. 332 osoby spośród zarejestrowanych nie posiadają prawa do zasiłku. Dalej analizę prowadzono wg poziomu wykształcenia, wieku, stażu pracy, okresu pozostawania bez pracy oraz znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Dyrektor omówił również działania podejmowane przez PUP zmierzające do ograniczenia bezrobocia, w tym pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe.
Skarbnik Miasta omówiła wykonanie budżetu za I półrocze br. po stronie dochodów 
i wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. Komisja przyjęła informację bez uwag. Następnie przedstawiła planowane zmiany w budżecie, w tym koszty wprowadzenia podwyżek dla pracowników. Zarówno zmiany w budżecie, jak 
i w WPF Komisja opiniuje pozytywnie. 
Uzasadnienie projektu uchwały Nr 178 przedstawił Kierownik MOPS. Z uwagi 
na duże zainteresowanie usługami opiekuńczymi należy wprowadzić zróżnicowanie stawki 
za usługi wykonywane w dni robocze oraz w dni wolne od pracy tj.: w soboty, niedziele 
i święta. Koszt jednej godziny w dni robocze ustala się na 13,70 zł; w dni wolne od pracy ustala się na 30 zł. Stawki te wynikają z aktualnej kalkulacji kosztów, w tym kosztów wynagrodzeń pracowników  wraz z pochodnymi.
Komisja negatywnie ustosunkowała się do projektu uchwały Nr 179 w sprawie rozwiązania straży miejskiej. Argumentacja zostanie podana przy rozpatrywaniu tego projektu.

W sprawach różnych radny Gulcz wrócił do sprawy nagrody dla Liwii Lizik, byłej uczennicy naszej szkoły. Kwestie prawne wyjaśniła pani Skarbnik. Radna Kubicka podniosła problem zalewania wodą i błotem posesji przy ulicy Sportowej na wysokości toru przeszkód. Przy jego budowie została wykarczowana roślinność, która blokowała spływ wody i gliny. Kolejny problem to systematyczne zalewanie posesji państwa Janiak na dalszym odcinku 
ul. Sportowej.  Radny Rogaliński podniósł kwestię zaśmiecania terenu wokół dzwonów 
do selektywnej zbiórki odpadów.
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący radny Henryk Żak. 
Posiedzenie Komisji odbyło się 26 września br. Obecni byli wszyscy członkowie Komisji oraz Skarbnik Miasta i Sekretarz Miasta.
Przedmiotem posiedzenia Komisji była: 
1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2017r.

2. Zmiany w budżecie Miasta na rok 2017 oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

3. Zaopiniowanie projektów pozostałych uchwał na najbliższą sesję.

4. Sprawy różne.     
Jak wynika z przedstawionej informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2017r na planowane dochody w kwocie 21.646.801,05 zł , wykonano 12.163.246,45 zł,
co stanowi 56,19% ; na planowane wydatki w kwocie 26.176.801,05 zł , wykonano 11.439.073,38 zł, co stanowi 43,70% planowanych wydatków; na planowany deficyt 
w kwocie 4.530.000 zł, wykonano nadwyżkę w kwocie 724.173,07 zł.

Wykonanie budżetu przebiega w sposób prawidłowy i zgodnie z przyjętym planem. W trakcie I półrocza nie wystąpiły żadne zakłócenia mające wpływ na jego realizację. Wydatki budżetowe pokrywane są na bieżąco dochodami budżetowymi. Osiągnięte w I półroczu dochody bieżące były wystarczające na pokrycie wydatków bieżących. W analizowanym okresie osiągnięto nadwyżkę operacyjną w kwocie 1.664.612,54 zł.  Terminowo spłacane są raty z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, przestrzegano terminów płatności. Miasto posiada płynność finansową.   

Komisja powyższą informację przyjęła bez uwag. Podobnie informacja 
o kształtowaniu się WPF.

Następnie Komisja analizowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 
i w WPF. Uzasadnienie zmian przedstawiła Skarbnik Miasta. Komisja uznała je za wystarczające i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał nr 174; 175 i 176.
Pozostałe projekty przedstawił Sekretarz Miasta. Zaopiniowano je pozytywnie.
Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych przedstawił jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 25 września br. Uczestniczyli w nim czterej członkowie komisji oraz Burmistrz Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta i Kierownik GK i M. 
Przedmiotem posiedzenia Komisji była: 

1. Informacja z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2017r.

2. Analiza zakresu prac interwencyjnych i robót publicznych w roku bieżącym.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję.

4. Konsultacje założeń do projektu budżetu miasta na rok 2018.

5. Sprawy bieżące.                          

Informację z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2017r przedstawiła Skarbnik Miasta. Wykonanie budżetu przebiega w sposób prawidłowy i zgodnie z przyjętym planem. W trakcie I półrocza nie wystąpiły żadne zakłócenia mające wpływ na jego realizację. Osiągnięte 
w I półroczu dochody bieżące były wystarczające na pokrycie wydatków bieżących. Terminowo spłacane są raty z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Zakres prac interwencyjnych i robót publicznych w roku bieżącym omówiła Kierownik GK i M. Począwszy od 1 kwietnia Urząd Miasta zatrudnia na stanowiskach refundowanych łącznie 26 osób, w tym 24 pracowników na okres 6 miesięcy, 2 pracowników na dwa lata, przy czym wynagrodzenie wraz z pochodnymi jest refundowane przez jeden rok przez PUP.  Pracownicy ci wykonują następujące prace porządkowe na terenie miasta, nasadzają kwiaty i inne rośliny ozdobne, obsługują PSZOK, siłownię na stadionie, wykonują prace remontowe w komunalnej substancji mieszkaniowej, czyszczą rowy melioracyjne. 
Projekty uchwał na najbliższą sesję zostały zaopiniowane pozytywnie.
W trakcie dyskusji nad założeniami do projektu budżetu miasta na rok 2018 ustalono średnio 2% wzrost podatków i opłat lokalnych, co wynika z opublikowanego przez Ministerstwo Rozwoju i Finansów wskaźnika inflacji. Jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne to zadaniem priorytetowym dla miasta jest budowa kanalizacji sanitarnej III etap oraz stacji uzdatniania wody – łączny koszt to ok. 10 mln. zł. Zgodnie z przyjętymi zobowiązaniami należy zabezpieczyć środki na dwa zadania w ramach budżetu obywatelskiego, spośród czterech poddanych pod głosowanie na kwotę 150 tys. zł. Ponadto Komisja wskazuje pod rozwagę:
· przebudowę schodów w ul. Miodowej,

· przebudowę chodnika w ul. Szpitalnej na odcinku szpital – Empegiek – Straż pożarna, w ul. Średniej ,w ul. Żwirnej;
· budowę drogi w ul. Sportowej od stadionu do granic miasta,

· budowę ścieżki pieszo - rowerowej w ul. Armii Krajowej,
· dofinansowanie zakupu średniego wozu bojowego dla MOSP;

· zakup działki w Czołowie pod budowę separatora wód opadowych,

· nabycie terenu tzw. „Radziejowskich Błot”.
W sprawach bieżących Komisja zapoznała się z wnioskiem mieszkańców ul. Prusa 
w sprawie budowy oświetlenia ulicznego – 2 lamp. Komisja uznała wniosek 
za zasadny i przekazała do realizacji Referatowi GK i M.
       Ad.5) Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów 
za I półrocze 2017 roku wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 2017 roku, Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów 
za I półrocze 2017 roku, Informacja o realizacji planów finansowych instytucji kultury nadzorowanych przez Miasto Radziejów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Wszyscy radni otrzymali w/w informacje w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich stałych komisji Rady Miasta poprzedzających dzisiejszą sesję.

Informacja została sporządzona na podstawie art. 266 ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz uchwały Nr XXX/208/2010 Rady Miasta Radziejów z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.

    W informacji tej dochody opisano z uwzględnieniem źródeł dochodów, natomiast wydatki przedstawiono wg zadań tj. zadań własnych gminy i zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie do wykonania na podstawie odrębnych ustaw. Szczegółowo omówiono poziom realizacji zadań inwestycyjnych.

Wykonanie budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 2017 r. przedstawia się następująco:

1. Na planowane dochody w kwocie 21.646.801,05 zł , wykonano 12.163.246,45 zł,
co stanowi 56,19% i są one wyższe od analogicznego okresu 2016 roku o 5,06%. 

2. Na planowane wydatki w kwocie 26.176.801,05 zł , wykonano 11.439.073,38 zł, 
co stanowi 43,70% planowanych wydatków i są one wyższe od analogicznego okresu 2016 roku  o 14,48%.

3. Na planowany deficyt w kwocie 4.530.000 zł, wykonano nadwyżkę w kwocie 
724.173,07 zł.

Dane zawarte w przedłożonej informacji potwierdzają, że wykonanie budżetu przebiega 
w sposób prawidłowy i zgodnie z przyjętym planem. W trakcie I półrocza nie wystąpiły żadne zakłócenia mające wpływ na jego realizację. Wydatki budżetowe pokrywane są na bieżąco dochodami budżetowymi. Osiągnięte w I półroczu dochody bieżące były wystarczające 
na pokrycie wydatków bieżących. W analizowanym okresie osiągnięto nadwyżkę operacyjną w kwocie 1.664.612,54 zł.  Terminowo spłacane są raty z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, przestrzegano terminów płatności. Miasto posiada płynność finansową.   

Stosownie do zawartego w uchwale budżetowej  upoważnienia (§ 11 pkt 6) występujące nadwyżki środków finansowych na rachunku bankowym deponowane były w banku 
na depozycie automatycznym oraz na lokatach krótkoterminowych. 
Informacja została podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Radziejów w zakładce „Finanse”, podzakładka „Wykonanie budżetu”.
Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący stwierdził, że w/w Informacje zostały przyjęte do wiadomości.

Ad. 6) Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Radziejów. 
Informację na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Radziejów przedłożyła: KPP w Radziejowie oraz PSP w Radziejowie. Wymienione dokumenty 
w załączeniu do protokołu.

Na sesji obecni byli nadkomisarz Karol Konopacki Komendant Powiatowy Policji 
w Radziejowie oraz komisarz Krzysztof Złotnicki; st. kapitan Jarosław Stokwisz – Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Radziejowie.
Punktem wyjścia do dyskusji na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta Radziejów były w/w sprawozdania. Wnioski z przeprowadzonej debaty: 

· służby mundurowe chętnie angażują się w akcje prewencyjne, pokazy, zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży, pogadanki, pikniki dla mieszkańców itp. 

· w miarę możliwości reagują na zgłaszane problemy;

· jest potrzeba zwiększenia ilości pieszych patroli policji na terenie miasta szczególnie w porze wieczorowo – nocnej;

· komendant KPP zrezygnował z patroli rowerowych na rzecz uruchomienia patroli motocykli, które znalazłyby zastosowanie przy zabezpieczeniu meczy piłkarskich, procesji religijnych, akcji znicz;

· wzrasta aktywność mieszkańców przy zgłaszaniu zagrożeń, poprzez dostęp do internetowej aplikacji biorą udział w tworzeniu mapy patroli.

· dla poprawy bezpieczeństwa należałoby zamontować monitoring na drogach wlotowych i wylotowych z miasta i skrzyżowaniach, głownie z drogą K-62;

· wskazana obecność patroli z pomiarem prędkości na ul. Brzeskiej, Kościuszki, Kruszwickiej; na targowisku przeciwdziałanie kradzieżom i parkowaniu w miejscach niedozwolonych;
· podkreślono dobrą współpracę z sądem i prokuraturą w realizacji programu ochrony ofiar przemocy;

· wzrosła przestępczość drogowa i gospodarcza – np.: oszustwa przy zakupach internetowych na OXL, ale wrosła również ich wykrywalność; 

· znacząco poprawiła się drożność dróg ewakuacyjnych i dojazdowych na osiedlach wielorodzinnych;

· wzrasta liczba przeglądów instalacji kominowych, mieszkania i domy są wyposażane w podręczny sprzęt gaśniczy, Radziejowiacy montują czujniki tlenku węgla;

· konieczna jest wymiana pojazdu MOSP na nowy wóz bojowy o odpowiednich parametrach taktyczno – technicznych;

· trzeba rozwiązać problem systematycznego zalewania odcinka drogi w ul. Sportowej, doraźne odpompowywanie wody po każdej ulewie nie jest skutecznym i trwałym rozwiązaniem;
· zastępca komendanta PSP poinformował, że w wyniku sierpniowej nawałnicy straż wyjeżdżała do 138 zdarzeń; Urząd Miasta musi zaopatrzyć magazyn OC w plandeki na tyle mocne i duże aby doraźnie zabezpieczyć budynek przy zerwaniu dachu.
Rada przyjęła sprawozdania do wiadomości.
Ad. 7) Informacja PUP na temat stanu bezrobocia na terenie miasta Radziejów.

Informację Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie na temat stanu bezrobocia 
na terenie miasta sporządziła Lidia Szczerbiak, a przedłożył ją Wysokiej Radzie dyrektor PUP w Radziejowie Paweł Dąbrowski. Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu. 

Bezrobocie na terenie miasta kształtuje się na poziomie 14%, średnia krajowa to 7%. Mimo to przedsiębiorcy sygnalizują problemy ze znalezieniem ludzi do pracy w zawodach: kierowca samochodu ciężarowego, mechanicy, spawacze, specjaliści obróbki metali, zawody budowlane, informatycy i księgowe.

Informacja była przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniu Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych, w którym uczestniczył dyrektor Dąbrowski. 

Radni przyjęli informację do wiadomości.

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono w punkcie 8 porządku.
Ad. 8) Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na 2017 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej – podjęcie uchwał.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Skarbnik złożyła autopoprawkę. Po stronie dochodów i wydatków należy wprowadzić kwotę 85,76 zł z dotacji wojewody na realizację programu Karta Dużej Rodziny.
Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXI/174/2017  w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2017 rok ze zmianami została podjęta jednogłośnie.  Głosowało 14 radnych.

Do projektu uchwały Nr XXI/175/2017  zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radziejów na lata 2017 – 2028 pytań nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 9) Podjęcie pozostałych uchwał.
Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta – prowadzący obrady.
Do projektu Uchwały Nr XXI/176/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radziejowskiego pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  Głosowało 14 radnych
Do projektu Uchwały Nr XXI/177/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Radziejowie w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Radziejowie pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów.  Głosowało 14 radnych, 13 za, 1 przeciw.
Do projektu Uchwały Nr XXI/178/2017 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, Kierownik MOPS w Radziejowie zgłosił autopoprawkę. 
W §3 załącznika koszt jednej godziny usług opiekuńczych w dni wolne od pracy ustala się na kwotę 30 zł, a nie jak w projekcie 20 zł. Powtórnie przeanalizowano kalkulację kosztów. 
W projekcie wzięto pod uwagę wynagrodzenie pracownika bez pochodnych, czyli obowiązkowych składek ZUS, zdrowotnej i Funduszu Pracy.
Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 
z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.  Głosowało 14 radnych
Do projektu Uchwały Nr XXI/179/2017 radni zgłosili następujące uwagi:
Radny F. Rogaliński: uważam, że na posiedzeniach komisji oraz na sesji RM powinien być obecny komendant straży miejskiej, będziemy podejmować decyzję za ich plecami, bez możliwości wysłuchania argumentów strażników.
Przewodniczący RM: Obecnie komendant przebywa na dwutygodniowym urlopie wypoczynkowym. Wiecie państwo, że to przewodniczący komisji decydują o tym kogo na posiedzenie zapraszają.
Burmistrz: Biorąc pod uwagę proporcję kosztów utrzymania do efektów pracy SM podjąłem decyzję o jej rozwiązaniu. Część radnych zgłaszała taką propozycję już wcześniej. Lojalnie uprzedziłem pracowników już na początku br. Młodszy strażnik w UM pracy nie będzie miał, bo nie mamy wolnych etatów, ale mam dla niego inna propozycję. Paweł Betliński uzyskał niezbędne certyfikaty do obsługi informacji niejawnych oraz spraw związanych 
z wojskowością, obroną cywilną i zarządzaniem kryzysowym. Z końcem roku na emeryturę odchodzi pan Radaszewski i to on przejmie jego obowiązki. 
Radna E. Kubicka: Moim zdaniem straż miejska w Radziejowie jest potrzebna. Zawiodło coś innego. Wg mnie nieprecyzyjne określenie obowiązków, brak nadzoru, brak sprecyzowania oczekiwań, niewłaściwa organizacja pracy. Policja nie obejmie takich problemów jak bałagan na posesjach, spalanie śmieci itp.. Faktem jest, że straż nie funkcjonowała tak, jak byśmy oczekiwali jako mieszkańcy. Zabieram głos, abyśmy nie podjęli pochopnej decyzji, może należałoby to jeszcze rozważyć. 
Zdanie radnej Kubickiej popiera radna M. Golon. Brakuje pieszych patroli, szczególnie porą wieczorową. 
Przewodniczący RM: Od dwóch lat część radnych upomina się o likwidację straży, podkreślaliśmy brak efektów i nasze niezadowolenie. Nasze apele nic nie dały, stąd projekt uchwały. 
Radny J. Trzeciak: Moim zdaniem Straż Miejska w składzie osobowym dwóch etatów nie zdaje egzaminu, bo musielibyśmy co najmniej jeszcze cztery etaty dołożyć, a na to nas nie stać. Już teraz kosztuje na ta służba 80 tys. zł rocznie.
Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XXI/179/2017 w sprawie rozwiązania straży miejskiej została podjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych: 7 za, 3 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.
Ad. 12) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
Radny A. Gulcz: Ponownie zabiegam o uhonorowanie sukcesów Liwii Lizik i przyznanie stypendium sportowego lub nagrody o innym charakterze. Liwia jest kadrowiczką Polski 
i będzie reprezentowała nas wszystkich, a nie klub sportowy z Konina. 
Skarbnik Miasta: Proszę państwa wydatkowanie środków publicznych regulują określone przepisy. Zgodnie z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy o sporcie przyznanie takiej nagrody lub stypendium określa rada w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego. Wymaga to opracowania obiektywnych kryteriów dla ogółu uprawnionych a nie jednej Liwii. 
Radny H. Żak: Do dziś nie został zrealizowany mój wniosek o założenie 100 m chodnika i obrzeży na odcinku między ul. Cichą i 9 Maja. Proszę się tym zająć.

Radny St. Trawczyński: W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców terenem na Błotach są wnioski o wytyczenie dojazdu od ul. Bema. 
Kierownik GK i M: Musimy sprawdzić, czy w tym miejscu są nasze działki czy prywatny grunt.

Radny St. Mikołajczak: Wnioskuję o zlecenie opracowania projektu zmiany organizacji ruchu na ul. Targowej i Okrzei na jednokierunkową. Wniosek uznano za zasadny na posiedzeniu Komisji Komunalnej.

Radny Jan Wojciechowski: Pragnę poinformować państwa, że Starosta Radziejowski wydał decyzję wygaszającą pozwolenie na składowanie odpadów na posesji przy ul. 1 Maja po Polimecie.
Ad. 13) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
· J Trzeciak: wnioskuję o dopilnowanie porządku na boisku przy ul. M. Dąbrowskiej;
· J. Wojciechowski: proszę zgłaszać propozycje do planu pracy Komisji rewizyjnej na rok przyszły;

· Z. Kuczek: należy przyciąć rośliny wystające poza ogrodzenia posesji na chodniki,

· M. Pawlak: do rady Miasta wpłynęło sprawozdanie MOSP o interwencjach przy likwidacji skutków nawałnicy 11 – 18.08.br. wraz z ponownym wnioskiem o zakup pojazdu bojowego.

Innych wniosków nie zgłoszono. Porządek obrad został wyczerpany.
Na tym obrady zakończono.
Obrady  XXI sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 13.30.
Sekretarz sesji:
Radny Włodzimierz Kieler
Protokolant:
K. Jałoszyńska

